
Huizen

IZEN
~ p~4kId~.p.~Ij

D66
huizen

PVDA HUIZE

ChristenUnie

Dorpsbelangen
1—luizen HUIZEN

Amendement Deelverordening subsidies restbedrag coronacultuurgelden lokale
cultuursector

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 10 maart 2022,

gelet op het bepaalde in artikel 147b van de Gemeentewet en artikel 43 van het “Reglement van orde
voor cie vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 12januari 2022, nr. 7 betreffende: “Deelverordening
subsidies restbedrag coronacultuurgelden lokale cultuursector”;

overwegende dat:

• ten aanzien van de termijn voor indiening van aanvragen:
in artikel 5, lid 2 van de vast te stellen deelverordening vermeld staat, dat subsidieaanvragen
uiterlijk tot en met 30 september 2022 kunnen worden ingediend, en dat het college binnen 8
weken daarna, met de mogelijkheid voor het college om deze termijn te verlengen, een besluit
op de aanvragen zal nemen;
aanvragers derhalve op zijn vroegst eind november 2022 uitsluitsel krijgen of hun aanvraag is
gehonoreerd;
aanvragers bij een positief subsidiebesluit niet of nauwelijks meer de mogelijkheid hebben
nog in 2022 een activiteit zoals vermeld in artikel 3 van de deelverordening te organiseren;
het daarom wenselijk is dat de in artikel 5, lid 2 van de deelverordening vermelde termijn voor
het indienen van aanvragen wordt vervroegd naar 1 juni 2022, zodat aanvragers bij een
beslissing binnen 8 weken vanaf augustus 2022 op basis van een ontvangen subsidie een
activiteit kunnen organiseren;
de portefeuillehouder in de vergadering van de commissie Sociaal Domein van 15 februari jI.
heeft aangegeven, dat ook het college voorstander is van een eerder in het jaar gelegen
beslismoment;
het vervroegen van de beslistermijn onverlet laat dat het college o.g.v. artikel 4, lid 3, van de
vast te stellen deelverordening bevoegd is om, als nadat op alle voor 1 juni 2022 ingediende
subsidieaanvragen beslist is en daarna nog een voldoende substantieel bedrag resteert, de
regeling opnieuw open te stellen voor eenzelfde periode waarbij dezelfde regels voor
verlening van toepassing zijn, alvorens de restantgelden in de algemene middelen zullen
vloeien;

LIKS
HUIZEN



• ten aanzien van het voor de subsidieverlening beschikbare totaalbedrag:
o in de motie die aan het voorliggende voorstel ten grondslag ligt, melding wordt gemaakt van

een bedrag van ~j~a € 110.000 aan resterende coronagelden;
o uit verkregen informatie blijkt, dat het resterende bedrag aan coronagelden feitelijk

€ 107.336 bedraagt;
o het college op het resterende bedrag aan coronacultuurgelden de volgende bedragen nog in

mindering wil brengen:
• € 5.000 voor inhuur voor de administratieve afhandeling van de subsidieaanvragen en

vaststellingen (zie onder de kop “financiën” op blz. 2 van het voorstel);
• een bedrag van € 10.000 als reservering voor het geval naar aanleiding van ingesteld

bezwaar/beroep/hoger beroep tegen de beslissing op een aanvraag ingediend o.g.v. de
oude regeling, alsnog tot betaling van een subsidiebedrag moet worden overgegaan;

o het echter wenselijk is het bedrag aan resterende coronacultuurgelden ad € 107.336 in zijn
geheel ten goede te laten komen aan en ter ondersteuning van de cultuursector, die het als
gevolg van de coronamaatregelen al zwaar genoeg te verduren heeft gehad;

o de eventueel als gevolg van eventueel ingesteld bezwaar/beroep/hoger beroep alsnog te
honoreren aanvragen ingediend o.g.v. de oude regeling, aangemerkt kunnen worden als
onvoorziene kosten ten laste van de begroting;

o voor de uitvoering van de oude regeling ook geen bedrag is gereserveerd uit de beschikbare
coronagelden voor externe inhuur en beoordeling van aanvragen is gebeurd op basis van de
beschikbare personele capaciteit;

o de behandeling van de subsidieaanvragen derhalve moet plaatsvinden binnen de beschikbare
personele capaciteit, al dan niet via prioriteitstelling van werkzaamheden, dan wel eventueel
noodzakelijke externe inhuur moet worden bekostigd uit andere daarvoor aan te wenden
beschikbare budgetten;

• ten aanzien van de gelden die overblijven na afhandeling van alle subsidieaanvragen in 2022:
o de systematiek in de vast te stellen deelverordening is, dat één termijn (op grond van dit

amendement wordt dat tot 1 juni 2022) wordt gesteld voor het indienen van aanvragen, en dat
als na afhandeling van alle aanvragen nog een substantieel subsidiebedrag resteert het
college de regeling in 2022 nog een keer kan open stellen, maar als daarna dan nog gelden
resteren dat die in de algemene middelen vloeien (zie artikel 4, lid 3);

o het echter wenselijk is dat het gehele bedrag ad € 107.336 ten goede komt aan de
cultuursector, en het daarom onwenselijk is dat eventueel na de voornoemde twee rondes in
2022 overgebleven subsidiegelden in de algemene middelen vloeien;

o het college de mogelijkheid moet hebben om ook daarna de regeling zo vaak open te stellen,
als nodig is totdat het gehele bedrag ad € 107.336 via subsidieverlening aan de cultuursector
is besteed;

• ten aanzien van de systematiek van subsidieverlening en subsidievaststelling:
o in artikel 7, lid 4 van de vast te stellen deelverordening het volgende vermeld staat: “In

situaties, door het college te bepalen, kan de subsidieverlening en subsidievaststelling
worden gecombineerd, indien de redelijke verwachting bestaat dat een latere verantwoording
niet nodig of mogelijk is’~

o hieruit blijkt dat in de verordening wordt uitgegaan van de systematiek dat:
• op basis van een aanvraag eerst subsidieverlening plaatsvindt, waarbij dan sprake is van

de voorlopige bepaling van de hoogte van het subsidiebedrag, en
• in de periode nadat de activiteit heeft plaatsgevonden, wordt overgegaan tot

subsidievaststelling, waarbij de hoogte van het subsidiebedrag definitief wordt
vastgesteld;

o subsidievaststelling dus pas mogelijk is nadat verantwoording is afgelegd over de besteding
van de verleende subsidiegelden, en het college deze verantwoording beoordeeld heeft;

o de verwachting daarom mag zijn, dat subsidievaststelling pas veel later in 2022, of misschien
pas in 2023, aan de orde zal zijn;

o het college o.g.v. artikel 4, lid 3 van de vast te stellen deelverordening bevoegd is om, indien
na vaststelling van de verleende subsidies een voldoende substantieel bedrag resteert, de
regeling opnieuw open te stellen voor eenzelfde periode waarbij dezelfde regels voor
verlening van toepassing zijn;

o de systematiek van subsidieverlening en subsidievaststelling het college in de weg staat om,
de regeling in 2022 nog een keer open te stellen, omdat immers eerst het moment moet
worden afgewacht waarop alle verleende subsidies zijn vastgesteld;



het daarom wenselijk is om artikel in artikel 4, lid 3 niet te spreken van “Indien na vaststelling
van de verleende subsidies , maar van: “Indien na subsidieverlening op basis van alle
voor 1juni 2022 ingediende aanvragen

besluit:

1. het voorgestelde beslispunt te nummeren als beslispunt 1 en aan te vullen met de volgende
wijziging:

, met inachtneming van de volgende wijzigingen in de deelverordening:
• in artikel 1 onder i wordt de vermelde datum gewijzigd van 30 september in 31 mei 2022.
• in artikel 1 onderj en artikel 4, lid 2, wordt het vermelde bedrag dat als subsidieplafond geldt

ad € 95.000 gewijzigd in € 107.336;
• in artikel 4, lid 3, wordt in zijn geheel gewijzigd en komt als volgt te luiden: “Indien na

subsidieverlening op basis van alle voor 1juni2022 ingediende aanvragen van het
totaalbudget van € 107.336 nog een bedrag overblijft, dan is het college bevoegd de regeling
opnieuw open te stellen, voor het eerst in het najaar 2022, waarbij dezelfde regels voor
verlening van toepassing zijn, met dien verstande dat als subsidieplafond voor de opnieuw
opengestelde regeling het alsdan resterende bedrag geldt. Het college kan zo vaak van deze
bevoegdheid gebruik maken totdat het gehele budget ad € 107.336 in zijn geheel via
subsidieverlening ten goede is gekomen aan de cultuursector.”

• artikel 5, lid 2, wordt als volgt gewijzigd: “2. Aanvragen kunnen worden ingediend vanaf de
inwerkingtreding van deze deelverordening tot en met 31 mei 2022.”;

2. Toegevoegd wordt het volgende beslispunt 2:
“2. Stelt als subsidiebudget voor de uitvoering van de deelverordening het volledig resterende
bedrag van de coronacultuurgelden uit 2021 ad € 107.336 beschikbaar”

Ingediend door:

J. Bartlema K. van Werve
(WD) D66)

/

M. van den
(GroenLir

R. Bource B. Schaap
(SGP) (Transparant Huizen

F. van der Kleij
iz - ~hristenUnie)

.1

- -

(Dorpsbelangen Huizen)


